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Photovoltaik-Freiflächenanlage in der Gemarkung Niederseelbach


Anfragensteller:
WGN-Fraktion


Frage:

In der Gemeindevertretersitzung vom 15.Mai 2019 wurde die Gemeindevorstandvorlage GV/0719/2016-2021 (Tagesordnungspunkt 5) einstimmig beschlossen. Im Absatz 6 des Tagespunktes wurde der Gemeindevorstand beauftragt mit der Firma Trianel ein geeignetes Beteiligungsmodell für die Bürgerinnen und Bürger abzustimmen.
1. Hat der Gemeindevorstand in dieser Sache bereits etwas unternommen?
2. Wenn ja, mit welchem Ergebnis?
3. Wann wird ein Bericht vorgelegt werden?


Antwort:

Antwort zu Frage 1:

Ja, es wurden entsprechende Gespräche mit Trianel und auch mit der Energiegenossenschaft pro Regionale (PRE) geführt.


Antwort zu Frage 2

Für eine Bevölkerungsbeteiligung ist vorzugsweise eine regionale Genossenschaft denkbar, die Trianel nach Satzungsbeschluss des B-Plans einen Teil der Anlage schlüsselfertig abkauft und dann betreibt. Hierzu hat sich Trianel grundsätzlich bereiterklärt. Der Rahmen richtet sich nach dem generierten regionalen Kapital, voraussichtlich aber betrifft dies ca. 1 ha Fläche.


Antwort zu Frage 3

Eine entsprechende Vorlage wird dann den Gremien vorgelegt, wenn nach abgeschlossener öffentlicher Auslegung des Bebauungsplanentwurfes absehbar ist, dass aus planerischer Sicht keine Gesichtspunkte gegen die Errichtung der Photovoltaik-Freiflächenanlage sprechen. Die entsprechende sachliche Prüfung sollte im 1. Halbjahr 2023 abgeschlossen sein.
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Niedernhausen, den 20.07.2022
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